



MUNICÍPIO DE SANTANA DO SÃO FRANCISCO/SE

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 33/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2023 PROCESSO LICITATÓRIO 23/2023



2927

No dia 07 de Novembro de 2023, no(a) **MUNICÍPIO DE SANTANA DO SÃO FRANCISCO/SE**, inscrito(a) no CNPJ 32.846.347/0001-46, com sede à PC PRACA SETE DE SETEMBRO n° S/N CEP 49985-000 – Santana do São Francisco-SE neste ato legalmente representado por **RICARDO JOSÉ RORIZ SILVA CRUZ**, portador do CPF n° 26588765568, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: PONTO CERTO MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA CNPJ: 10.821.336/0001-79

Representante: Jose Edivaldo dos Santos Conceição

Telefone: (79) 3222-3485

Email: pontocerto@lojapontodaeletricidade.com.br

Endereço: AV DOUTOR CARLOS FIRPO, 323 - CENTRO, Aracaju - SE - 49010-250

Item	Quantidade	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
Item: 6	20,00	UN	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 76,99	R\$1.539,80
Descrição: TUBO PVC SOLDÁVEL 60 mm COM 6 ,00 m						
Item: 7	400,00	UN	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 0,19	R\$76,00
Descrição: JOELHO 90° PVC SOLDÁVEL 20 mm						
Item: 8	230,00	UN	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 0,28	R\$64,40
Descrição: JOELHO 90° PVC SOLDÁVEL 25 mm						
Item: 57	180,00	UN	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 2,99	R\$538,20
Descrição: TÊ PVC SOLDÁVEL 40 mm						
Item: 88	36,00	UN	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 1,97	R\$70,92
Descrição: CAP PVC SOLDÁVEL 50 mm						
Item: 92	45,00	UN	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 1,55	R\$69,75
Descrição: BUCHA DE REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL CURTA 40 x 32 mm						
Item: 99	30,00	UN	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 3,09	R\$92,70
Descrição: BUCHA DE REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL LONGA 50 x 25 mm						
Item: 100	36,00	UN	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 4,70	R\$169,20
Descrição: BUCHA DE REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL LONGA 50 x 32 mm						

Total: R\$ 83.817,78

2928

Item: 101	Quantidade: 18,00	Unidade: UN	Marca: FORTLEV	Modelo: FORTLEV	Preço Unitário: R\$ 8,49	Valor Total: R\$152,82
Descrição: BUCHA DE REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL LONGA 60 x 20 mm						
Item: 102	Quantidade: 9,00	Unidade: UN	Marca: FORTLEV	Modelo: FORTLEV	Preço Unitário: R\$ 8,49	Valor Total: R\$76,41
Descrição: BUCHA DE REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL LONGA 60 x 25 mm						
Item: 103	Quantidade: 9,00	Unidade: UN	Marca: FORTLEV	Modelo: FORTLEV	Preço Unitário: R\$ 8,66	Valor Total: R\$77,94
Descrição: BUCHA DE REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL LONGA 60 x 32 mm						
Item: 104	Quantidade: 9,00	Unidade: UN	Marca: FORTLEV	Modelo: FORTLEV	Preço Unitário: R\$ 11,70	Valor Total: R\$105,30
Descrição: BUCHA DE REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL LONGA 60 x 40 mm						
Item: 110	Quantidade: 18,00	Unidade: UN	Marca: FORTLEV	Modelo: FORTLEV	Preço Unitário: R\$ 24,00	Valor Total: R\$432,00
Descrição: ADAPTADOR SOLDÁVEL COM FLANGE ANEL PARA CAIXA D'ÁGUA 60 mm						
Item: 111	Quantidade: 73,00	Unidade: UN	Marca: FORTLEV	Modelo: FORTLEV	Preço Unitário: R\$ 25,00	Valor Total: R\$1.825,00
Descrição: TUBO PVC DE ESGOTO DE 40 mm						
Item: 113	Quantidade: 45,00	Unidade: UN	Marca: FORTLEV	Modelo: FORTLEV	Preço Unitário: R\$ 34,90	Valor Total: R\$1.570,50
Descrição: TUBO PVC DE ESGOTO DE 75 mm						
Item: 117	Quantidade: 230,00	Unidade: UN	Marca: FORTLEV	Modelo: FORTLEV	Preço Unitário: R\$ 1,50	Valor Total: R\$345,00
Descrição: LUVA PVC DE ESGOTO DE 40 mm						
Item: 118	Quantidade: 140,00	Unidade: UN	Marca: FORTLEV	Modelo: FORTLEV	Preço Unitário: R\$ 2,95	Valor Total: R\$413,00
Descrição: LUVA PVC DE ESGOTO DE 50 mm						
Item: 119	Quantidade: 90,00	Unidade: UN	Marca: FORTLEV	Modelo: FORTLEV	Preço Unitário: R\$ 5,00	Valor Total: R\$450,00
Descrição: LUVA PVC DE ESGOTO DE 75 mm						
Item: 126	Quantidade: 230,00	Unidade: UN	Marca: FORTLEV	Modelo: FORTLEV	Preço Unitário: R\$ 6,00	Valor Total: R\$1.380,00
Descrição: JOELHO PVC 90° DE ESGOTO DE 100 mm						
Item: 128	Quantidade: 90,00	Unidade: UN	Marca: FORTLEV	Modelo: FORTLEV	Preço Unitário: R\$ 60,00	Valor Total: R\$5.400,00
Descrição: JOELHO PVC 90° DE ESGOTO DE 200 mm						
Item: 132	Quantidade: 230,00	Unidade: UN	Marca: FORTLEV	Modelo: FORTLEV	Preço Unitário: R\$ 7,00	Valor Total: R\$1.610,00

Total: R\$ 83.817,78

2529

Descrição: TÊ PVC DE ESGOTO DE 100 mm

Item: 136 Quantidade: 50,00 Unidade: UN Marca: FORTLEV Modelo: FORTLEV Preço Unitário: R\$ 4,09 Valor Total: R\$204,50

Descrição: CAP PVC DE ESGOTO DE 50 mm

Item: 137 Quantidade: 50,00 Unidade: UN Marca: FORTLEV Modelo: FORTLEV Preço Unitário: R\$ 7,24 Valor Total: R\$362,00

Descrição: CAP PVC DE ESGOTO DE 75 mm

Item: 138 Quantidade: 50,00 Unidade: UN Marca: FORTLEV Modelo: FORTLEV Preço Unitário: R\$ 10,39 Valor Total: R\$519,50

Descrição: CAP PVC DE ESGOTO DE 100 mm

Item: 139 Quantidade: 25,00 Unidade: UN Marca: FORTLEV Modelo: FORTLEV Preço Unitário: R\$ 39,79 Valor Total: R\$994,75

Descrição: CAP PVC DE ESGOTO DE 150 mm

Item: 10 Quantidade: 25,00 Unidade: UN Marca: FORTLEV Modelo: FORTLEV Preço Unitário: R\$ 62,89 Valor Total: R\$1.572,25

Descrição: CAP PVC DE ESGOTO DE 200 mm

Item: 141 Quantidade: 50,00 Unidade: UN Marca: FORTLEV Modelo: FORTLEV Preço Unitário: R\$ 5,14 Valor Total: R\$257,00

Descrição: BUCHA DE REDUÇÃO PVC ESGOTO DE 50 x 40 mm

Item: 142 Quantidade: 50,00 Unidade: UN Marca: FORTLEV Modelo: FORTLEV Preço Unitário: R\$ 22,99 Valor Total: R\$1.149,50

Descrição: BUCHA DE REDUÇÃO PVC ESGOTO DE 75 x 50 mm

Item: 143 Quantidade: 50,00 Unidade: UN Marca: FORTLEV Modelo: FORTLEV Preço Unitário: R\$ 47,14 Valor Total: R\$2.357,00

Descrição: BUCHA DE REDUÇÃO PVC ESGOTO DE 100 x 75 mm

Item: 4 Quantidade: 50,00 Unidade: UN Marca: FORTLEV Modelo: FORTLEV Preço Unitário: R\$ 208,94 Valor Total: R\$10.447,00

Descrição: BUCHA DE REDUÇÃO PVC ESGOTO DE 200 x 150 mm

Item: 145 Quantidade: 14,00 Unidade: UN Marca: FORTLEV Modelo: FORTLEV Preço Unitário: R\$ 148,70 Valor Total: R\$2.081,80

Descrição: CAIXA D'ÁGUA POLIETILENO 250 L

Item: 147 Quantidade: 25,00 Unidade: UN Marca: FORTLEV Modelo: FORTLEV Preço Unitário: R\$ 228,99 Valor Total: R\$5.724,75

Descrição: CAIXA D'ÁGUA POLIETILENO 500 L

Item: 148 Quantidade: 25,00 Unidade: UN Marca: FORTLEV Modelo: FORTLEV Preço Unitário: R\$ 269,90 Valor Total: R\$6.747,50

Descrição: CAIXA D'ÁGUA POLIETILENO 1000 L

Total: R\$ 83.817,78

2930

Item: 167 Quantidade: 13,00 Unidade: UN Marca: COBRA Modelo: COBRA Preço Unitário: R\$ 37,99 Valor Total: R\$493,87

Descrição: RESGITRO DE GAVETA 32 mm

Item: 175 Quantidade: 90,00 Unidade: UN Marca: LUCONI Modelo: LUCONI Preço Unitário: R\$ 11,00 Valor Total: R\$990,00

Descrição: ENGATE FLEXÍVEL 100 cm

Item: 176 Quantidade: 140,00 Unidade: UN Marca: LUCONI Modelo: LUCONI Preço Unitário: R\$ 3,50 Valor Total: R\$490,00

Descrição: TORNEIRA PLÁSTICA DE JARDIM

Item: 177 Quantidade: 248,00 Unidade: UN Marca: LUCONI Modelo: LUCONI Preço Unitário: R\$ 6,00 Valor Total: R\$1.488,00

Descrição: TORNEIRA PLÁSTICA PVC PARA LAVATÓRIO 1/2

Item: 179 Quantidade: 180,00 Unidade: UN Marca: LUCONI Modelo: LUCONI Preço Unitário: R\$ 19,00 Valor Total: R\$3.420,00

Descrição: TORNEIRA PLÁSTICA PVC PARA PIA 1/2

Item: 188 Quantidade: 225,00 Unidade: UN Marca: LUCONI Modelo: LUCONI Preço Unitário: R\$ 3,00 Valor Total: R\$675,00

Descrição: VÁLVULA PARA LAVATÓRIO DE LOUÇA

Item: 196 Quantidade: 160,00 Unidade: UN Marca: LUCONI Modelo: LUCONI Preço Unitário: R\$ 7,00 Valor Total: R\$1.120,00

Descrição: TUBO DE DESCARGA SOBREPOR

Item: 197 Quantidade: 60,00 Unidade: UN Marca: LUCONI Modelo: LUCONI Preço Unitário: R\$ 10,00 Valor Total: R\$600,00

Descrição: RALO SINFONADO

Item: 198 Quantidade: 30,00 Unidade: UN Marca: TAF Modelo: TAF Preço Unitário: R\$ 250,00 Valor Total: R\$7.500,00

Descrição: CAIXA DE GORDURA 40 x 40 cm

Item: 199 Quantidade: 30,00 Unidade: UN Marca: TAF Modelo: TAF Preço Unitário: R\$ 320,00 Valor Total: R\$9.600,00

Descrição: CAIXA DE GORDURA 60 x 60 cm

Item: 200 Quantidade: 14,00 Unidade: UN Marca: FORTLEV Modelo: FORTLEV Preço Unitário: R\$ 8,00 Valor Total: R\$112,00

Descrição: CAIXA SIFONADA 100X100DN50

Item: 218 Quantidade: 30,00 Unidade: UN Marca: DECORLUX Modelo: DECORLUX Preço Unitário: R\$ 27,99 Valor Total: R\$839,70

Descrição: CHAVE BOIA ELÉTRICA DE NÍVEL

Item: 220 Quantidade: 28,00 Unidade: UN Marca: ROCO Modelo: ROCO Preço Unitário: R\$ 40,99 Valor Total: R\$1.147,72

Total: R\$ 83.817,78

2933

Descrição: MECANISMO P/ CAIXA ACOPLADA COMPLETO

Item: 222	Quantidade: 120,00	Unidade: UN	Marca: POLITUBES	Modelo: POLITUBES	Preço Unitário: R\$ 2,90	Valor Total: R\$348,00
-----------	--------------------	-------------	------------------	-------------------	--------------------------	------------------------

Descrição: ADESIVO COLA CANO PVC

Item: 223	Quantidade: 120,00	Unidade: UN	Marca: GOOL	Modelo: GOOL	Preço Unitário: R\$ 2,00	Valor Total: R\$240,00
-----------	--------------------	-------------	-------------	--------------	--------------------------	------------------------

Descrição: FITA VEDA ROSCA

Item: 318	Quantidade: 22,00	Unidade: UN	Marca: HEAVY DUTY	Modelo: HEAVY DUTY	Preço Unitário: R\$ 8,50	Valor Total: R\$187,00
-----------	-------------------	-------------	-------------------	--------------------	--------------------------	------------------------

Descrição: BROCA PARA MADEIRA 10 mm

Item: 341	Quantidade: 10,00	Unidade: UN	Marca: NOVE 54	Modelo: NOVE 54	Preço Unitário: R\$ 9,40	Valor Total: R\$94,00
-----------	-------------------	-------------	----------------	-----------------	--------------------------	-----------------------

Descrição: CHAVE DE FENDA ESTRELA PEQUENA

Item: 2	Quantidade: 10,00	Unidade: UN	Marca: NOVE 54	Modelo: NOVE 54	Preço Unitário: R\$ 13,60	Valor Total: R\$136,00
---------	-------------------	-------------	----------------	-----------------	---------------------------	------------------------

Descrição: CHAVE DE FENDA GRANDE

Item: 343	Quantidade: 10,00	Unidade: UN	Marca: NOVE 54	Modelo: NOVE 54	Preço Unitário: R\$ 12,00	Valor Total: R\$120,00
-----------	-------------------	-------------	----------------	-----------------	---------------------------	------------------------

Descrição: CHAVE DE FENDA MÉDIA

Item: 344	Quantidade: 10,00	Unidade: UN	Marca: NOVE 54	Modelo: NOVE 54	Preço Unitário: R\$ 9,00	Valor Total: R\$90,00
-----------	-------------------	-------------	----------------	-----------------	--------------------------	-----------------------

Descrição: CHAVE DE FENDA PEQUENA

Item: 345	Quantidade: 10,00	Unidade: UN	Marca: NOVE 54	Modelo: NOVE 54	Preço Unitário: R\$ 19,00	Valor Total: R\$190,00
-----------	-------------------	-------------	----------------	-----------------	---------------------------	------------------------

Descrição: JOGO DE CHAVE DE FENDA

Item: 0	Quantidade: 7,00	Unidade: UN	Marca: MOMFORT	Modelo: MOMFORT	Preço Unitário: R\$ 80,00	Valor Total: R\$560,00
---------	------------------	-------------	----------------	-----------------	---------------------------	------------------------

Descrição: MARRETA DE 5 KG

Item: 417	Quantidade: 30,00	Unidade: PAR	Marca: NOVE 54	Modelo: NOVE 54	Preço Unitário: R\$ 150,00	Valor Total: R\$4.500,00
-----------	-------------------	--------------	----------------	-----------------	----------------------------	--------------------------

Descrição: LUYA ISOLANTE DE BORRACHA ALTA TENSÃO

Total: R\$ 83.817,78

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até 07/11/2024, a contar do dia 07/11/2023.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

RICARDO JOSÉ RORIZ SILVA CRUZ
PREFEITO MUNICIPAL

Assinado de forma digital por:

RICARDO JOSE RORIZ SILVA CRUZ

26588765568

Dados: 08/11/2023 08:44:08

PONTO CERTO MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA

10.821.336/0001-79

Assinado de forma digital por:

Jose Edivaldo dos Santos Conceição

71316930572

Dados: 07/11/2023 09:19:05

2939